331
DOM/ES - Edição Nº2.948

sexta-feira, 20 de Fevereiro de 2026

Santa Leopoldina, 04 de fevereiro de 2026.

FERNANDO CASTRO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

LORENA LOUREIRO LEONCIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
CONTRATANTE

JULIANA CAROLINA ZANINELLI LADEIRA
SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO
E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA
CONTRATADA

Protocolo 1731794

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2026.
CONTRATADO: GOLDEN CLEAN PRODUTOS
COMERCIAIS LTDA. OBJETO: A presente Ata
tem por objeto o registro de preços para a eventual
contratação e aquisição de material de consumo
odontológico, especificados nos itens 01, 19, 20,
21 do Termo de Referência, anexo do edital de
Licitação nº 014/2025, que é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham
sido registrados, independentemente de transcrição.
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP,
podendo ser prorrogada por igual período, mediante
a anuência do fornecedor, desde que comprovado o
preço vantajoso. VALOR: R$ 47.030,00 (quarenta
e sete mil e trinta reais). Tudo em conformidade com
Processo Administrativo nº. 2892/2025, condições
previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31
de março de 2023, e o Decreto Municipal 423/2023,
Cód. Cidades: 2025.061E0500001.01.0004, oriundo
da Secretaria Municipal de Saúde.

Santa Leopoldina, 04 de fevereiro de 2026.

FERNANDO CASTRO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

LORENA LOUREIRO LEONCIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
CONTRATANTE

FABIANA MENDES ARAÚJO
GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS LTDA
CONTRATADA

Protocolo 1731814

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2026.
CONTRATADO: DL DENTAL LTDA. OBJETO: A
presente Ata tem por objeto o registro de preços para
a eventual contratação e aquisição de material de
consumo odontológico, especificados nos itens 01,
19, 20, 21 do Termo de Referência, anexo do edital de
Licitação nº 014/2025, que é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham
sido registrados, independentemente de transcrição.
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP,
podendo ser prorrogada por igual período, mediante
a anuência do fornecedor, desde que comprovado

o preço vantajoso. VALOR: R$ 5.839,20 (cinco
mil e oitocentos e trinta e nove reais e vinte
centavos). Tudo em conformidade com Processo
Administrativo nº. 2892/2025, condições previstas
no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março
de 2023, e o Decreto Municipal 423/2023, Cód.
Cidades: 2025.061E0500001.01.0004, oriundo da
Secretaria Municipal de Saúde.

Santa Leopoldina, 04 de fevereiro de 2026.

FERNANDO CASTRO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

LORENA LOUREIRO LEONCIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
CONTRATANTE

GREICY MOREIRA SILVEIRA
DL DENTAL LTDA
CONTRATADA

Protocolo 1731823

Santa Teresa

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2026

OBJETO: Seleção de projetos de Organização
da Sociedade Civil Selecionar para celebração de
Acordo de Cooperação com o Município de Santa
Teresa para destinação de um 01 (um) Secador c/
Elevador de Café 15.000l, Marca: Palini & Alves,
Modelo PA-SR/15, Série 26481, Nota Fiscal 197534,
Estado de Conservação Ótimo.
Período de Cadastramento dos Projetos será
do dia 20 de fevereiro de 2026 até o dia 25 de
março de 2026.
LOCAL: Protocolo da Prefeitura Municipal de Santa
Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro,
Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 -3683 / 3685
Email:agricultura@santateresa.es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 19 de fevereiro de 2026
Gervásio Paulo Madalon
Sub Secretário Municipal de Agricultura e
Desenv. Econômico

Protocolo 1731586

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2026

OBJETO: Seleção de projetos de Organização da
Sociedade Civil Selecionar para celebração de Acordo
de Cooperação com o Município de Santa Teresa para
destinação de 01